
 

Администрация городского округа город Бор  

Нижегородской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 06.02.2024                                                                                                             № 615 

 

О внесении изменений в План реализации муниципальной программы 

«Адресная инвестиционная программа капитальных вложений городского 

округа г. Бор» на 2024 год, утвержденную  постановлением   администрации 

городского округа г. Бор от 29.12.2023  № 7873 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением администрации городского округа город Бор от 16.10.2014 №7124 

«Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ городского округа город Бор и 

Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ 

городского округа город Бор», а также в целях совершенствования программно-

целевого планирования администрация городского округа г.Бор постановляет: 

1. Внести изменения в План реализации муниципальной программы 

«Адресная инвестиционная программа капитальных вложений городского округа 

г.Бор» на 2024 год, утвержденный постановлением администрации городского 

округа г.Бор от 29.12.2023 № 7873, изложив его в новой прилагаемой редакции. 

2.  Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Е.А. Копцова) 

обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом издании «БОР-

оффициал», газете «БОР-сегодня» и размещение на официальном сайте bor.nobl.ru. 

 

 

Глава местного самоуправления                                                              А.В. Боровский 

 
 

 
Хнуев Д.И. 
9-13-8



 

Приложение 

к постановлению администрации 

городского округа г.Бор 

от 06.02.2024 № 615 

Утвержден 

постановлением администрации 

городского округа г.Бор 

от 29.12.2023 г. № 7873  

   

План реализации муниципальной программы «Адресная инвестиционная программа капитальных вложений городского 

округа г. Бор» на 2024 год 

 
Наименование Программы Муниципальная программа «Адресная инвестиционная программа 

капитальных вложений городского округа г. Бор» 

Реквизиты Программы Утверждена постановлением администрации городского округа г.Бор от 

07.11.2016 №5202 

Ответственный исполнитель Программы Администрация городского округа г.Бор (МКУ”Борстройзаказчик”) 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия 

подпрограммы/ мероприятий в 

рамках основного мероприятия 

подпрограммы 

Ответствен

ный 

исполнител

ь   

(соисполнит

ель) 

Срок 

реализац

ии 

Краткое 

описание 
Финансирование, тыс.руб. 

  Всего, в том 

числе: 

Средства 

бюджета 

городского 

округа город 

Бор 

Средства из 

областного  

бюджета 

Средства из 

федерального 

бюджета 

Прочие 

источник

и 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 1. «Развитие 

социальной и инженерной 

инфраструктуры городского округа 

г. Бор»  

Всего 

Администра

ция 

городского 

округа г.Бор 

(МКУ 

«Борстройза

казчик») 

 

 

январь-

декабрь 

 

Ввод в действие 16 

объектов 
строительства, 

разработка 

проектно-сметной 

документации по 2 
объектам  

872560,2 55668,2 415837,0 401055,0 0 

1.1.Основное мероприятие. 

«Содержание, ремонт, техническое 

обслуживание объектов 

капитального строительства, 

введенных в эксплуатацию до 

Администра

ция 

городского 

округа г.Бор 

(МКУ 

 

январь-

декабрь 

 

Обслуживание 

объектов 

строительства до 

момента передачи 

в муниципальную 

 

 

 

2939,0 

 

 

 

2939,0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 



момента передачи в муниципальную 

казну» 

«Борстройза

казчик») 

казну городского 

округа г.Бор 

1.2.Основное мероприятие. 

Строительство, реконструкция, 

проектно-изыскательские работы по 

отрасли «Национальная экономика» 

Администра

ция 

городского 

округа г.Бор 

(МКУ 

«Борстройза

казчик») 

январь-

декабрь 

 

Ввод в действие 4 

объектов 

строительства, 

разработка 

проектно-сметной 

документации по 

1 объекту 

8850,0 8850,0 0 0 0 

Мероприятие 1.2.1./ объект 1.2.1. 

«Обеспечение инженерной и 

дорожной инфраструктурой 

земельных участков, 

предназначенных для 

предоставления многодетным 

семьям на территории у д.Оманово 

городского округа г.Бор 

Нижегородской области» 

 

 

январь-

декабрь 

 

Строительство 

дорожной 

инфраструктуры 

5478,0 5478,0 0 0 0 

Мероприятие 1.2.2./ объект 1.2.2. 

«Строительство пешеходной 

лестницы с пандусами и 

смотровыми площадками в г.Бор» 

 

 

январь-

декабрь 

Строительство 

пешеходной 

лестницы с 

пандусами и 

смотровыми 

площадками в 

г.Бор 

протяженностью 

22,1 м 

300,0 300,0 0 0 0 

Мероприятие 1.2.3./ объект 1.2.3. 

«Строительство пешеходной 

лестницы со смотровыми 

площадками в г.Бор» 

 

январь-

декабрь 

Строительство 

пешеходной 

лестницы со 

смотровыми 

площадками в 

г.Бор площадью 

505,17 м2 

300,0 300,0 0 0 0 

Мероприятие 1.2.4./ объект 1.2.4. 

«Строительство гидротехнического 

сооружения в г. Бор» 

 

январь-

декабрь 

Строительство 

гидротехническог

о сооружения 

(длина 

причальной линии 

98,74 м) 

1772,0 1772,0 0 0 0 

Мероприятие 1.2.5./ объект 1.2.5. 

«Автомобильная дорога 

 январь-

декабрь 

ПИР 

Автомобильная 
1000,0 1000,0 0 0 0 



"Тепличный комбинат-

д.Ивонькино"» 

дорога 

"Тепличный 

комбинат-

д.Ивонькино"» 

ориентировочной 

протяженностью 

1,5 км 

 

1.3.Основное мероприятие. 

Строительство, реконструкция, 

проектно-изыскательские работы по 

отрасли «Жилищно-коммунальное 

хозяйство» 

 

 

 

Администра

ция 

городского 

округа г.Бор 

(МКУ 

«Борстройза

казчик») 

 

 

 

 

 

январь-

декабрь 

 

 

 

Ввод в действие 8 

объектов 

строительства, 

разработка 

проектно-сметной 

документации по 

1 объекту 

 

 

 

106820,6 

 

 

 

17525,8 

 

 

 

89294,8 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

Мероприятие 1.3.1./ объект 1.3.1. 

«Обеспечение инженерной и 

дорожной инфраструктурой 

земельных участков, 

предназначенных для 

предоставления многодетным 

семьям на территории у д.Оманово 

городского округа г.Бор 

Нижегородской области» 

 

 

 

январь-

декабрь 

 

Строительство 

инженерной 

инфраструктуры 

1971,0 1971,0 0 0 0 

Мероприятие 1.3.2./ объект 1.3.2. 

«Наружные сети канализации 

пос.Октябрьский Борского района 

Нижегородской области» 

 

 

 

 

январь-

декабрь 

 

Строительство 

наружных сетей 

канализации 

пос.Октябрьский 

Борского района 

Нижегородской 

области 

протяженностью 

5,75 км 

54298,7 903,9 53394,8 0 0 

Мероприятие 1.3.3./ объект 1.3.3. 

«Многоквартирный жилой дом в 

п.Керженец г.Бор 

(Краснослободский с/с)» 

 
январь-

декабрь 

 

ПИР жилой дом в 

п.Керженец на 72 

квартиры 

2000,0 2000,0 0 0 0 

Мероприятие 1.3.4./ объект 1.3.4. 

«Распределительный газопровод 

высокого и низкого давления и 

 январь-

декабрь 

 

Строительство 

газопровода 

высокого и 

2500,0 2500,0 0 0 0 



газопроводы-вводы к жилым домам 

д.Тугарино» 

низкого давлений 

протяженностью 

8,5 км  

Мероприятие 1.3.5./объект 1.3.5. 

«Наружная система водоотведения 

по адресу г.Бор, ул.Сосновая» 
 

январь-

декабрь 

 

Строительство 

«Наружная 

система 

водоотведения по 

адресу г.Бор, 

ул.Сосновая» 

863,7 863,7 0 0 0 

Мероприятие 1.3.6./объект 1.3.6. 

«Наружная система водоотведения 

по адресу: г.Бор, ул.Ванеева, 

ул.Ленина, школа №3» 
 

январь-

декабрь 

Строительство 

«Наружная 

система 

водоотведения по 

адресу: г.Бор, 

ул.Ванеева, 

ул.Ленина, школа 

№3» 

3187,2 3187,2 0 0 0 

Мероприятие 1.3.7./объект 1.3.7. 

«Канализационные очистные 

сооружения 150м3/cсут в 

п.Большеорловское Останкинского 

с/с г.о.г.Бор Нижегородской 

области» 

 
январь-

декабрь 

Строительство 

канализационных 

очистных 

сооружений 

производительнос

тью 150м3/сут 

1000,0 1000,0 0 0 0 

Мероприятие 1.3.8./объект 1.3.8. 

«Канализационные очистные 

сооружения пр-ю 400 м3/сут 

п.Чистое Борское Редькинского с/с 

г.о.г.Бор, НО» 

 
январь-

декабрь 

Строительство 

канализационных 

очистных 

сооружений 

производительнос

тью 400м3/сут 

1500,0 1500,0 0 0 0 

Мероприятие 1.3.9./объект 1.3.9. 

«Строительство пешеходной 

лестницы с пандусами и 

смотровыми площадками в г.Бор» 

 
февраль-

декабрь 

Строительство 

пешеходной 

лестницы с 

пандусами и 

смотровыми 

площадками в 

г.Бор 

протяженностью 

22,1 м 

39500,0 3600,0 35900,0 0 0 



  
1.4.Основное мероприятие. 

Строительство, реконструкция, 

проектно-изыскательские работы 

по отрасли «Образование» 

 

 

Администр

ация 

городского 

округа 

г.Бор (МКУ 

«Борстройз

аказчик») 

 

 

 

январь-

декабрь 

 

 

 

Ввод в действие 

3 объекта 

строительства 

 

 

9000,0 

 

 

9000,0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

Мероприятие 1.4.1./ объект 1.4.1. 

«Детский сад на 240 мест, 

расположенный по адресу: 

ул.М.Горького, г.Бор, 

Нижегородской области» 

  

 

январь-

декабрь 

 

Строительство 

детского сада на 

240 мест 5000,0 5000,0 0 0 0 

Мероприятие 1.4.2./ объект 1.4.2. 

«Школа на 1000 мест в центре 

г.Бор Нижегородской области» 

 

январь-

декабрь 

 

Строительство 

школы на 1000 

мест 

ул.Луначарского 

г Бор 

1000,0 1000,0 0 0 0 

Мероприятие 1.4.3./ объект 1.4.3. 

«Детский сад на 90 мест в г.Бор в 

районе с. Городищи» 

 
январь-

декабрь 

Строительство 

детского сада на 

90 мест 

3000,0 3000,0 0 0 0 

1.5.Основное мероприятие. 

Строительство, реконструкция, 

проектно-изыскательские работы 

по отрасли «Культура» 

 

Администр

ация 

городского 

округа 

г.Бор (МКУ 

«Борстройз

аказчик») 

 

 

 

январь-

декабрь 

 

 

Ввод в действие 

1 объекта 

строительства 

300,0 300,0 0 0 0 

Мероприятие 1.5.1./ объект 1.5.1. 

«Дом культуры на 100 мест по 

адресу: Нижегородская область , 

г.о.г.Бор, с.Останкино 

(Останкинский с/с) , ул.Школьная, 

уч.3» 

 

январь-

декабрь 

Строительство 

ДК на 100 мест 
300,0 300,0 0 0 0 

1.6.Основное мероприятие. 

Строительство, реконструкция, 

проектно-изыскательские работы в 

рамках реализации Национального 

проекта " Жилье и городская 

среда", федерального проекта 

Администр

ация 

городского 

округа 

г.Бор (МКУ 

«Борстройз

январь-

декабрь 

Ввод в действие 

1 объекта 

строительства 

122795,8 1228,0 121567,8 0 0 



«Жилье» аказчик») 

Мероприятие 1.6.1./ объект 1.6.1. 

«Обеспечение инженерной и 

дорожной инфраструктурой 

земельных участков, 

предназначенных для 

предоставления многодетным 

семьям на территории у д.Оманово 

городского округа г.Бор 

Нижегородской области»  

 

январь-

декабрь 

Строительство 

инженерной 

инфраструктуры 

122795,8 1228,0 121567,8 0 0 

1.7.Основное мероприятие. 
Строительство зданий 

общеобразовательных организаций 

в рамках реализации федерального 

проекта «Современная школа» 

Администр

ация 

городского 

округа 

г.Бор (МКУ 

«Борстройз

аказчик») 

январь-

декабрь 

Ввод в действие 

1 объекта 

строительства 
621029,4 15000,0 204974,4 401055,0 0 

Мероприятие 1.7.1./ объект 1.7.1. 

«Школа на 1000 мест в центре 

г.Бор Нижегородской области» 

 
январь-

декабрь 
 621029,4 15000,0 204974,4 401055,0 0 

1.8.Основное мероприятие.  

Сбор исходных данных, 

обследование земельных участков 

для определения возможности 

строительства объекта, расходы на 

которые не связанны с 

увеличением стоимости 

нефинансовых активов 

Администр

ация 

городского 

округа 

г.Бор (МКУ 

«Борстройз

аказчик») 

январь-

декабрь 

Сбор исходных 

данных по 

объектам 
825,4 825,4 0 0 0 

Подпрограмма 2. «Обеспечение 

реализации адресной 

инвестиционной программы»  

Всего 

Администр

ация 

городского 

округа 

г.Бор 

январь-

декабрь 

 

Обеспечение 

реализации 

адресной 

инвестиционной 

программы 

21115,6 21115,6 0 0 0 

 

 

Мероприятие 1. «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 

 

 

 

январь-

декабрь 

 

 

 

Обеспечение 

реализации 

адресной 

инвестиционной 

программы 

 

 

21115,6 

 

 

21115,6 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

Итого 893675,8 76783,8 415837,0 401055,0 0 

 


